
Līvānu novads 
pašvaldības kopējā platība – 621,75 km2. 

 

 

Iedzīvotāju skaits gada sākumā 

Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Cilv. skaits 12 448 12 193 11 961 11 762 11 568 11 366 11 255 10 981 

*www.raim.gov.lv 

 

 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībā gada sākumā 

 2021 2022 2023 2024 

Līdz darbaspējas vecumam 1 527 1 525 1 495 1 411 

t. sk. vīrieši 758 777 764 730 

t. sk. sievietes 769 748 731 681 

Darbaspējas vecumā 7 351 7 210 7 123 6 904 

t. sk. vīrieši 3 775 3 679 3 643 3 526 

t. sk. sievietes 3 576 3 531 3 480 3 378 

Pēc darbaspējas vecuma 2 690 2 622 2 637 2 666 

t. sk. vīrieši 901 892 891 939 

t. sk. sievietes 1 789 1 730 1 746 1 727 

*www.pmlp.gov.lv 

 

 

Iedzīvotāji pēc izglītības līmeņa Līvānu novadā (15 un vairāk gadu vecumā) 

 
*https://data.stat.gov.lv 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2021 2022 2023

1620 1547 1480

4123 4047
4010

1357 1357 1357
1760 1784 1812

Pamatizglītība (ISCED 2. līmenis)

Vidējā izglītība (ISCED 3. līmenis)

Arodizglītība pēc vidējās izglītības; prof. vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības (ISCED 4. līmenis)

Augstākā izglītība (ISCED 5.-8. līmenis)



Reģistrēto brīvo darba vietu skaits NVA Preiļu filiālē 

Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024* 

Darba vietu skaits 758 797 635 512 745 646 489 363 

*2024.gada janvāris-septembris 
www.nva.gov.lv 

 

Bezdarba līmenis gada sākumā 

Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

% 15,4 12,8 12,6 11 10,4 9,5 8,1 6,7 

*www.nva.gov.lv 

 

Bezdarba līmenis septembrī 

Gads 2021 2022 2023 2024 

% 9,0 7,7 6,4 6,0 

*www.nva.gov.lv 

 

Reģistrētās brīvas darba vietas sadalījumā pēc profesiju grupām 

G
a

d
s 

 V
ad

īt
āj

i 

 V
ec

āk
ie

 s
p

ec
iā

li
st

i 

 S
p

ec
iā

li
st

i 

 K
al

p
o

tā
ji

 

P
ak

al
p

o
ju

m
u

 u
n

 

ti
rd

zn
ie

cī
b

as
 d

ar
b

in
ie

k
i 

K
v

al
if

ic
ēt

i 
la

u
k

sa
im

n
ie

cī
b

as
, 

m
ež

sa
im

n
ie

cī
b

as
 u

n
 

zi
v

sa
im

n
ie

cī
b

as
 d

ar
b

in
ie

k
i 

K
v

al
if

ic
ēt

i 
st

rā
d

n
ie

k
i 

u
n

 

am
at

n
ie

k
i 

Ie
k

ār
tu

 u
n

 m
aš

īn
u

 o
p

er
at

o
ri

 

u
n

 i
zs

tr
ād

āj
u

m
u
 m

o
n

ti
er

i 

 V
ie

n
k

ār
šā

s 
p

ro
fe

si
ja

s 

N
ac

io
n

āl
o

 b
ru

ņ
o

to
 s

p
ēk

u
 

p
ro

fe
si

ja
s 

2019 17 56 36 37 116 33 99 128 113 0 

2020 9 32 38 19 52 11 94 69 188 0 

2021 29 50 81 28 117 22 141 97 180 0 

2022 40 77 74 22 89 15 78 59 192 0 

2023 29 84 60 22 72 4 71 55 92 0 

2024* 19 42 39 18 67 9 58 45 66 0 

*2024.gada janvāris-septembris 
www.nva.gov.lv 

 

 

 

 



Mēneša vidēja bruto darba samaksa pa sektoriem (EUR) 

Sektors/Gads 2021 2022 2023 

Sabiedriskajā sektorā (bez nodibinājumiem, 

biedrībām un fondiem) 

906 949 1089 

Vispārējās valdības sektorā 936 970 1111 

*https://csb.gov.lv 

 

Pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi 

Gads 2019 2020 2021 2022 2023 

EUR 15 151 619 14 934 427 15 040 539 16 303 397 17 230 779 

*www.raim.gov.lv 

 

Pašvaldības budžeta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 

Gads 2020 2021 2022 2023 

EUR 5 313 794 5 187 661 5 715 350 6 678 122 

*https://raim.gov.lv 

 

Ārvalstu tiešo investīciju ieguldījumi 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma 

(EUR, UR) 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma uz 1000 

iedzīvotājiem (EUR, RAIM apr.) 

2022 2023 2022 2023 

1 187 713 n/a 104 497.01  

*https://raim.gov.lv 

 

Tirgus sektora ekonomiski aktīvi uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem 

Gads 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Skaits 93 92 90 87 84 79 78 

*www.csb.gov.lv 

 

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 

Gads/Sektors 

Fiziskas personas 

- saimnieciskās 

darbības veicējas 

Zemnieku un 

zvejnieku 

saimniecības 

Individuālie 

komersanti 

Komercsabiedrības 

(tirgus sektors) 

2019 498 147 53 231 

2020 490 139 49 216 

2021 442 138 43 206 

2022 444 129 42 200 

*www.csb.gov.lv 

http://www.csb.gov.lv/


 

Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika (pēc Lursoft datiem) 

 

 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

1. 
Light Guide Optics 

International, SIA 

Elektrotehnisko iekārtu un 

elektromateriālu ražošana 

53 700 245 1.32 

2. ZELTA ZEME, SIA Kūdra 10 123 713 -17.54 

3. 
RNS-D, SIA Degvielas, naftas produktu 

tirdzniecība 

7 495 695 -13.49 

4. Līvānu kūdras fabrika, SIA Kūdra 4 161 178 -11.82 

5. 
DAUGULIS & PARTNERI, 

SIA 

Konditorejas izstrādājumu, 

saldumu ražošana 

2 961 290 4.72 

6. GRANVIA, SIA Kravu pārvadājumi: auto 2 886 444 -29.72 

7. Forestree, SIA Nekustamais īpašums 2 747 445 -8.61 

8. BALTIK SISTĒM, SIA Kravu pārvadājumi: auto 2 657 457 -24.14 

9. 

Piena Āres, Lauksaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvā 

sabiedrība 

Piena produktu 

vairumtirdzniecība, pārtika 

2 289 380 -31.33 

10. 
SENCIS, SIA Mēbeļu ražošana, mēbeļu 

sagataves 

2 269 134 -2.11 

11. 

LĪVĀNU DZĪVOKĻU UN 

KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA, SIA 

Namu apsaimniekošana 2 167 079 5.66 

12. LīvMet, SIA Metālapstrāde 2 125 470 -37.23 

13. 
Līvānu slimnīca, SIA Medicīniskā palīdzība: 

stacionārā 

1 955 910 4.70 

14. 
EKO NAMS, SIA Būvmateriālu, 

būvkonstrukciju ražošana 

1 946 285 8.83 

15
12

161514

29

23

14

22

36383738
41

0

10

20

30

40

50

2023202220212020201920182017

Reģistrēti kopā Likvidēti kopā



15. 
Miredo, SIA Konditorejas izstrādājumu, 

saldumu ražošana 

1 794 605 -21.73 

16. Čiekuriņi, SIA Kokapstrāde 1 767 008 -31.15 

17. 
LĪVĀNU SILTUMS, SIA Siltumapgāde un 

siltumtīkli 

1 765 759 15.16 

18. Latgales mežsaimnieks, SIA Mežizstrāde 1 530 773 -49.85 

19. Anego Studios, SIA Bez nozares 1 373 440 185.59 

20. 
Līvānu centra aptieka, SIA Medikamentu tirdzniecība, 

aptiekas 

1 329 891 3.23 

*www.firmas.lv 

 

 

Lielākie darba devēji 2023. gadā 

Nr.p.k. Firmas nosaukums Darbinieku skaits 

1. Light Guide Optics International, SIA 272 

2. 

LĪVĀNU DZĪVOKĻU UN 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA, SIA 

115 

3. Līvānu slimnīca, SIA 89 

4. Līvānu kūdras fabrika, SIA 85 

5. LīvMet, SIA 57 

*www.firmas.lv 

 

 

 

Lielākie rūpniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
Light Guide Optics 

International, SIA 
Elektrotehnisko iekārtu 

un elektromateriālu 

ražošana 

53 700 245 1 272 

2. LīvMet, SIA Metālapstrāde 2 125 470 -37 57 

3. Salika, SIA Metālapstrāde 532 156 15 11 

4. Kanti Metāls, SIA Metālapstrāde 448 962 84 3 

5. 
LUKI, SIA Apģērbi: izgatavošana, 

šūšana 
54 155 -32 2 

6. metalfabrika Nr.1, SIA Metālapstrāde 2 086 119 2 

7. GunArt, SIA Mašīnbūve 921 276 1 

 

 



Lielākie transporta, loģistikas un pārvadājumu nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. GRANVIA, SIA Kravu pārvadājumi: auto 2 886 444 -30 37 

2. 
BALTIK SISTĒM, 

SIA 
Kravu pārvadājumi: auto 2 657 457 -24 36 

3. LAVTRANS, SIA Kravu pārvadājumi: auto 1 212 340 4 12 

4. 
Jēkabpils autocentrs, 

SIA 
Auto remonts, apkope 1 173 110 13 21 

5. 
MS TRANSPORTĒ, 

SIA 
Kravu pārvadājumi: auto 892 760 57 11 

6. AV MOTORS, SIA Auto remonts, apkope 846 413 -3 15 

7. A.T.U. ROSME, SIA Kravu pārvadājumi: auto 823 759 -29 12 

8. 
EM Auto, SIA Auto rezerves daļu 

tirdzniecība 
363 648 14 14 

9. 
Tesla Service, SIA Kravas automobiļi: 

apkope un rezerves daļas 
359 555 100 8 

10. BAHO, SIA Kravu pārvadājumi: auto 318 678 -41 6 

 

 

 

Lielākie lauksaimniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. ZELTA ZEME, SIA Kūdra 10 123 713 -18 38 

2. Līvānu kūdras fabrika, SIA Kūdra 4 161 178 -12 85 

3. 

ANIV, SIA Lauksaimniecības 

tehnikas un 

traktortehnikas 

tirdzniecība 

869 979 -20 

7 

4. 
GB Engineering, SIA Lauksaimniecības 

konsultācijas 
475 983 37 

5 

5. 
Rudzāts Agro, SIA Augkopība un 

tehniskās kultūras 
327 255 -10 

3 

6. 
KAPTEIŅI, Rožupes 

pagasta, ZS 
Lopkopība, 

zirgkopība 
326 869  

9 

7. 
OZOLI, Sutru pagasta, ZS Selekcija un 

sēklkopība 
310 244 -21 

3 

8. 
LIEPSALA, Turku pagasta 

I.Geduša, ZS 
Augkopība un 

tehniskās kultūras 
289 347 -50 

5 

9. LAZDAS, Rožupes Augkopība un 281 575 -13 6 



pagasta, ZS tehniskās kultūras 

10. 
MIGLAS AGRO, SIA Augkopība un 

tehniskās kultūras 
127 519 57 

0 

 

 

Lielākie pārtikas un dzērienu ražošanas nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
DAUGULIS & 

PARTNERI, SIA 
Konditorejas izstrādājumu, 

saldumu ražošana 
2 961 290 

5 46 

2. 
Miredo, SIA Konditorejas izstrādājumu, 

saldumu ražošana 
1 794 605 

-22 5 

3. 
OŠMALA, Rudzātu 

pagasta, ZS 
Gaļas pārstrāde, pārtika 541 473 

29 7 

4. 
Livenhofa, SIA Maizes un miltu 

izstrādājumu ražošana, 

pārtika 

94 309 

14 4 

5. 
Jāņa Osis, SIA Pārtikas rūpniecības 

iekārtas 
5 400 

 
0 

 

 

Lielākie tirdzniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 

Piena Āres, 

Lauksaimniecības 

pakalpojumu 

kooperatīvā sabiedrība 

Piena produktu 

vairumtirdzniecība, 

pārtika 

2 289 380 -31 2 

2. VAMARI L, SIA Suvenīri, dāvanas 1 100 044 -3 11 

3. INGA-94, SIA Pārtikas tirdzniecība 893 088 7 14 

4. Labas Mēbeles, SIA Mēbeļu tirdzniecība 883 626 -13 19 

5. Dūre R, SIA Pārtikas tirdzniecība 852 721 1 15 

6. 
KĀRLIS VIENS, SIA Gaļas produktu 

vairumtirdzniecība, 

pārtika 

827 938 6 4 

7. LIVIT, SIA Pārtikas tirdzniecība 601 602 0 10 

8. 
LAKEMOUNTS, SIA Gaļas produktu 

vairumtirdzniecība, 

pārtika 

409 825 19 2 

9. GRĀMATU Grāmatu tirdzniecība 212 218 0 3 



TIRDZNIECĪBA, SIA 

10. MERIT, SIA Apģērbi: tirdzniecība 129 975 -21 8 

 

 

Lielākie tūrisma, viesmīlības un izklaides nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. Linlivar, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 249 774 9 12 

2. GANPEKRI, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 198 335 -7 8 

3. Vīgante, SIA Kafejnīcas, bāri, restorāni 177 788 29 7 

4. LAIMIŅAS IM, SIA Ēdienu piegāde 157 826 16 4 

5. LĪVENS, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 78 933 19 5 

6. 
Sunshine.lv, SIA Mūzikas un naktsklubi, 

deju zāles 
60 106 -1 5 

7. 
Sound Systems, SIA Pasākumu organizēšana, 

atribūtika 
46 190 -8 3 

8. 
VIKINGS 

LATGALE, SIA 
Kafejnīcas, bāri, restorāni 19 164 8 0 

9. 
Pirate Transfers, SIA Tūrisms un viesnīcu 

rezervēšana 
16 098 57 0 

10. 
AL Lark, SIA Pasākumu organizēšana, 

atribūtika 
1 284 -43 0 

 


